
SALINAN

BUPATI KEDIRI
PROVINSI JAWA TIMUR

PERATURAN BUPATI KEDIRI
NOMOR 4I TAHUN2Ol5

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATIJRAN BUPATI KEDIRI NOMOR 26 TAHUN 2OI5 TENTANG
PENGHASILAN TETAP, TUNJANGAN DAN PENERIMAAN LAIN YANG SAH BAGI

KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA DI KABUPATEN KEDIRI.

DENGANRAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

Menimbang '. a.

BUPATI KEDIRI,

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 81 dan Pasal 100 ayat (4) Peraturan
Pemenntah Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-
undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa dan Nota Dinas Kepala Badan
Pemberdayaan Masyarakat dan Pemerintahan Desa Kabupaten Kediri tanggal
23 Jttli 2015, Nomor 141/20801418.6312015, penhal Perubahan Peraturan
Bupati Kediri Nomor 26 Tahun 2015 tentang Penghasilan Tetap, Tunjangan
dan Penerimaan Lain yang Sah bagr Kepala Desa dan Perangkat Desa di
Kabupaten Kediri serta Berita Acara Rapat Koordinasi Membahas Perubahan
Peraturan Bupati Kediri Nomor 26 Tahun 2015 tentang Penghasilan Tetap,
Tunjangan dan Penerimaan Lain yang Sah bagi Kepala Desa dan Perangkat
Desa di Kabupaten Kediri Nomor 141/20511418.6312015 tanggal 4 Agustus
2015, perlu merubah Peraturan Bupati Kediri Nomor 26 Tahun 2015 tentang
Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Penerimaan Lain yang Sah Bagi Kepala
Desa dan Perangkat Desa di Kabupaten Kediri.
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu
menetapkan Peraturan Bupati Kediri Tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati
Kediri Nomor 26 Tahun 2015 tentang Penghasilan Tetap, Tunjangan dan
Penerimaan Lain yang Sah bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa di Kabupaten
Kediri.

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara yang
Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 3851) ;

Undang-Undaag Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan
Perundang-undangan (Lembaran Negara Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 5234) ;
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5495) ;

Mengingat : 1.

b.

J.



2

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah

(Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 2014 Nomor 125, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana beberapa

kali telah diubah dengal Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2014 (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 58, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5679 ) ;

5. Peraturan Pemenntah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peratuan Pelaksanaan

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan

Pemerintah Nomor 47 tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peratuan

Pemerintah Nomor 43 Tahun 20 14 tentang Peratwan Pelaksanaan Undarg-

Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa ;

6. Peraturan Menten Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 tentang Pembentukan

Produk Hukum Daerah ;

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 tentang Pedoman

Pengelolaan Keuangan Desa;

8. Peraturan Menteri Desa, Pembangrman Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi

Republik lndonesia Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman Kewenangan

Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa.

MEMUTUSKAN:

MenetapKan : PERATIJRAN BUPATI KEDIRI TENTANG PERUBAHAN ATAS

PERATURAN BUPATI KEDIRI NOMOR 26 TAHUN 2OI5 TENTANG

PENGHASILAN TETAP, TTINJANGAN DAN PENERIMAAN LAIN YANG
SAH BAGI KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA DI KABI.JPATEN

KEDIRI.

Pasal I
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Kediri Nomor 26 Tahun 2015 tentang Penghasilan

Tetap, Tunjangan dan Penerimaan Lain yang sah bagi Kepala Desa dan perangkat Desa (Berita

Daerah Kabupaten Kediri Tahun 2015 Nomor 26), diubah sebagai berikut :

l. Ketentuan ayat (3) Pasal 2 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut :

Pasal 2

(l) Kepala Desa dan Perangkat Desa memperoleh penghasilan tetap.

(2) Penghasilan tetap sebagaimana dimaksud pada ayat (l) dianggarkan dalam ApB Desa

yang bersumber dari ADD dengar besaran berpedoman pada ketentuan peraturan

perundang-undangan yang berlaku.



J

(3) Penghasilan Tetap sebagaimana dimaksud pada ayat (1) diberikan untuk :

a. Kepala Desa ;

b. Seketaris Desa sebesar paling sedikit 70% (tujuh puluh perseratus) dan paling

banyak 80% (delapan puluh perseratus) dari penghasilan tetap Kepala Desa perbulan ;

dan

c. Perangkat Desa selain Seketaris Desa paling sedikit 50% (lima puluh perseratus) dan

paling banyak 60% (enam puluh perseratus) dari penghasilan tetap Kepala Desa

perbulan.

(4) Pemberian Penghasilan Tetap sebagaimana dimaksud pada ayat (1), dikecualikan bagi

Kepala Desa atau Perangkat Desa yang berstatus PNS / TNI / POLRI.

(5) Besaran Penghasilan Tetap sebagaimana dimaksud pada ayat (3) ditetapkan dengan

Keputusan Kepala Desa.

(6) Penghasilan Tetap sebagaimana dimaksud pada ayat (3) diberikan kepada aparatur

pemerintah desa berdasarkaa keputusan pengangkatan yang bersangkutan sesuai dengan

peratuftm perundang-undaagan yang berlaku.

Ketentuan dalam Pasal 3, ditambah I (satu) ayat sehingga berbunl sebagai berikut:

Pasal 3

(1) Kepala Desa dan Perangkat Desa dapat diberikan tunjangan dalam rangka pelaksanaan

tugas sebagai Aparatur Pemerintah Desa

(2) Tunjangan sebagaimana ayat (1) diberikan kepada Kepala Desa dan perangkat Desa

berdasarkan peraturan peraturan perundang-undangan yang berlaku.

(3) Besaran tunjangan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditetapkan dengan Keputusan

Kepala Desa dan dicantumkan dalam APBDesa.

(4) Kepala Desa dan Perangkat Desa dapat menerima tambahan tunjangan yang bersumber

dari pengelolaan tanah bengkok.

Pasal II
Peraturan Bupati ini disusun berdasarkan Nota Dinas Kepala Badan Pemberdayaan Masyarakat dan

Pemerintahan Desa Kabupaten Kediri tanggal23 Juli 2015, Nomor 141/2080/418.6312015, peihal
Perubahan Peraturan Bupati Kediri Nomor 26 Tahun 2015 tentang Penghasilan Tetap, Tunjangan

dan Penerimaan Lain yang Sah bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa di Kabupaten Kediri serta

Berita Acara Rapat Koordinasi Membalas Perubahan Peraturan Bupati Kediri Nomor 26 Tahun

2015 tentang Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Penenmaan Lain yang Sah bagr Kepala Desa dan

Peraagkat Desa di Kabupaten Kediri Nomor 141120511418.6312015 tanggal 4 Agustus 2015,

dengan hasil peserta rapat memutuskan Penetapan Perubahan Peraturan Bupati Kediri Nomor 26

Tahun 2015 tentang Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Penerimaan lain yang Sah Bagi Kepala Desa

dan Perangkat Desa di Kabupaten Kediri ditetapkan dengan Peratuan Bupati dan mulai berlaku

pada tanggal ditetapkan dan apabila dikemudian hari temyata terdapat kekeliruan akan diadakan

perubahan dan dibetulkan sebagaimana mestinya.



4

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kediri.

Ditetapkan di Kediri

padatanggal l8-8- 2015

BUPATI KEDIRI,

Diundangkan di Kediri
padatanggal 18-8- 2015

SEKRETARIS DAERAH KABI.JPATEN KEDIRI,

TTD.

S UPO YO

BERITA DAERAH KABIJPATEN KEDIRI
TAHI.JN 2OI5 NOMOR 4I

TTD.

HARYANTI SUTRISNO

Selinan sesuai dengan aslinya

A.n. SEKRETARIS DAERAH
ASISTEN ADMINISTRASI UMUM

u.b.

KEPALA BAGIANHUKUM

NIP. 19670307 199003 1 006


